

PIR/42 /2022/SM

Trzebownisko, 12.01.2022 r.

**Krajowa Rada
Izb Rolniczych
w Parzniewie**

Realizując wnioski przyjęte podczas obrad członków Walnego Zgromadzenia PIR dnia 20 grudnia 2021 r. Zarząd PIR zwraca się z prośbą o pomoc w ich realizacji:

1) Wystąpić do MRiRW z prośbą o uruchomienie pomocy krajowej do upraw zniszczonych przez klęski żywiołowe w 2021 roku, bez zastosowania 50% redukcji dla gospodarstw, które nie ubezpieczyły swoich upraw na wiosnę 2021 roku z powodu wyczerpania limitu środków na dofinansowanie ubezpieczenia.

2) Wystąpić do MRiRW z prośbą o przywrócenie dopłat do krów matek i bydła od 1 sztuki a nie tak jak jest obecnie od 3 sztuk. W ramach wsparcia związanego z produkcją w sektorach produkcji zwierzęcej realizowane są następujące płatności: do bydła, do krów, do owiec oraz do kóz. Płatność do bydła przysługuje rolnikom posiadającym co najmniej 3 sztuki bydła (dowolnej płci) w wieku nieprzekraczającym 24 miesięcy. Przyznawana jest do liczby sztuk zwierząt kwalifikujących się do płatności w gospodarstwie, nie większej jednak niż 20 sztuk.

Płatność do krów przysługuje rolnikom posiadającym co najmniej 3 krowy w wieku ponad 24 miesięcy. Przyznawana jest do liczby sztuk zwierząt kwalifikujących się do płatności w gospodarstwie, nie większej jednak niż 20 sztuk. Płatność do owiec przysługuje rolnikom posiadającym co najmniej 10 maciorek owczych w wieku co najmniej 12 miesięcy. Przyznawana jest do wszystkich zwierząt w gospodarstwie (brak limitu). Płatność do kóz przysługuje rolnikom posiadającym co najmniej 5 samic kozy w wieku co najmniej 12 miesięcy. Wyplacana jest do wszystkich zwierząt w gospodarstwie (brak limitu). Przepis ten dyskryminuje i powoduje likwidację gospodarstw. w szczególności tych małych jakie są na Podkarpaciu. Płatność powinna być przyznawana od pierwszej sztuki w przypadku wszystkich czterech płatności. Ponadto w przypadku płatności do bydła i krów częstym przypadkiem jest utrzymywanie przez rolnika jednej lub dwóch sztuk krów i potomstwa od nich w ilości dwóch sztuk (w sumie cztery sztuki) co nadal nie uprawnia do skorzystania z płatności.

Z poważaniem:


PREZES
Podkarpackiej Izby Rolniczej
Stanisław Bartman

Otrzymują:

1. 1 x Adresat
2. 1. x a/a